[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2025

                                       № 176
                                                          станица Васюринская
О мерах по уничтожению амброзии и другой
сорной растительности на территории

Васюринского сельского поселения

Динского района в 2025 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Васюринского сельского поселения в 2024 году и во исполнение постановления администрации муниципального образования Динской район от 28 апреля 2025 г. № 861 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в муниципальном образовании Динской район в 2025 году», на основании Устава Васюринского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Васюринского сельского поселения Динского района (далее комиссия) и утвердить её состав (приложение).
2. На заседаниях комиссии, которые должны проводиться ежемесячно в период с 31 мая по 1 октября 2025 года, принимать меры по недопущению произрастания и распространения амброзии и другой сорной растительности на территориях предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и принадлежности, находящихся на территории Васюринского сельского поселения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и принадлежности, находящихся на территории Васюринского сельского поселения, организовать мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на своих и прилегающих территориях.
4. Рекомендовать руководителям ПАО «Племзавод им.В.И. Чапаева» и крестьянско-фермерских хозяйств взять под контроль ход всех работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на закрепленных территориях.

5. Руководителю МКУ «Васюринской» Алдошиной А.А. организовать мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, в местах общего пользования и придорожных полосах автомобильных дорог местного значения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Васюринского сельского поселения В.И.Коротаева.
7.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Васюринского

сельского поселения
  С.И.Бутенко
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Васюринского сельского поселения

от ________________№_______
СОСТАВ

комиссии по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в Васюринском сельском поселении

Коротаев Владимир Иванович

-
председатель комиссии
заместитель главы

Васюринского сельского поселения

Пелипенко Ольга Николаевна
-
заместитель председателя

начальник отдела ЖКХ

          комиссии
администрации Васюринского

сельского поселения
Волкова Ирина Викторовна

-
секретарь комиссии

ведущий специалист отдела ЖКХ
администрации Васюринского
сельского поселения
Члены комиссии:
Митякина Ирина Викторовна

                     Председатель Совета

Кашпур Павел Михайлович

 Исполняющий обязанности

                                                                                  атамана казачьего общества

Алдошина Антонина Александровна

 Руководитель МКУ

 «Васюринское»

Заздравная Любовь Трофимовна

 Руководитель ТОС № 11
Бегин Владимир Михайлович

 Директор МУП «Родник»
Начальник отдела ЖКХ

администрации Васюринского
сельского поселения

                      О.Н. Пелипенко
А К Т
об обнародовании постановления администрации

Васюринского сельского поселения

05.05.2025 г.                                                                                ст. Васюринская

            Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что  постановление администрации Васюринского сельского поселения «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории  Васюринского сельского поселения», обнародовано путем доведения его до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Васюринского сельского поселения, посредством размещения в период с 05.05.2025 г. по 05.06.2025 г., текста постановления, на информационном стенде в здании администрации Васюринского сельского поселения, в центральной библиотеке ст. Васюринской, где был обеспечен беспрепятственный доступ граждан к тексту постановления.

Глава Васюринского

сельского поселения                                                                       С.И. Бутенко
Директор Библиотечного

объединения Васюринского

сельского поселения                                                                     А.Ю.Сайдуганова
                                ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Васюринского сельского поселения от «____»________________ 20___ года  №_______

«О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Васюринского сельского поселения»
Проект подготовлен и внесен:

Начальником отдела ЖКХ

администрации Васюринского

сельского поселения

                           О.Н. Пелипенко
Проект согласован:
Заместителем главы
администрации Васюринского

сельского поселения

      В.И. Коротаевым
Начальником финансового отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                                                                         Ю.В. Жулановой